
 1

Ufficio Reclutamento Personale 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
N° 066 del 25 Febbraio 2013 

 

Struttura proponente: Servizio del Personale 
 

 
 

Oggetto:   Dott.ssa Capasso Filomena - Dirigente Biologo presso l’ASL Napoli 1 Centro - 
Trasferimento presso l’Azienda Ospedaliera Universitaria “Federico II”. 

 
 

 
 
Il Capo del Servizio del Personale, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio 
pubblico. 
 
 
        
                   Il Capo del Servizio del Personale 
                                                     F.to Dott. Natale LO CASTRO 
 
 
 
Il Capo del Servizio Gestione Economico Finanziaria attesta che la spesa autorizzata viene imputata 
ai seguenti conti del bilancio economico anno 2013: ….....................................….. centri di 
costo………. 
 
 
 
                        Il Capo del Servizio Gestione Economico Finanziaria 
                   F.to Dott. Rosario MAGRO 
 
 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 
 

   Il Direttore Amministrativo     Il Direttore Sanitario 
F.to Dott. Vincenzo VIGGIANI                                              F.to Dott. Gaetano D’ONOFRIO 



 2

Il Capo del Servizio del Personale 
 

Premesso  che, già alla data della costituzione dell’A.O.U., la dotazione organica messa a disposizione di quest’ultima 
dall’Università, non copriva tutte le esigenze assistenziali; 

 
 che, nel corso degli anni, la situazione di carenza di personale si è ulteriormente aggravata a causa delle 

cessazioni dal servizio di numerose unità di personale, mai sostituite per effetto dei vari blocchi delle 
assunzioni, disposti con provvedimenti legislativi sia nazionali che regionali; 

 
 che, in particolare, l’attività diagnostica nel settore dell’Emostasi, svolta presso il DAS di Medicina di 

Laboratorio, ha notevolmente risentito della cessazione dal servizio di numerosi Biologi e, ad oggi, versa in 
condizioni di notevole criticità assistenziale; 

 
Viste la nota del 13/11/2012, acquisita al Protocollo Generale dell’A.O.U. in  data 14/11/2012, al n. 17135, con la 

quale la Dott.ssa Capasso Filomena, Dirigente Biologo presso l’ASL Napoli 1 Centro (Laboratorio di 
Emostasi e Trombosi) ha chiesto il trasferimento per mobilità volontaria presso questa A.O.U.;  

 
 la nota prot. n. ML/37/13 del 25/01/2013, con la quale il Prof. Fabrizio Pane, Direttore del DAS di Medicina 

di Laboratorio di questa A.O.U., esaminato il curriculum della Dott.ssa Capasso, ha segnalato che 
l’acquisizione da parte del DAS di Medicina di Laboratorio di una persona esperta nel campo dell’emostasi 

è di cruciale importanza per l’attività del dipartimento; 
 
 la nota prot. n. 2287 del 12/02/2013, con la quale questa Azienda ha chiesto al Direttore Generale dell’ASL 

Napoli 1 Centro il nulla osta a detto trasferimento, manifestando la disponibilità a rendere esecutivo lo stesso 
con decorrenza immediata; 

 
 la nota prot. n. 243 del 25/02/2013, con la quale con la quale il Direttore Generale dell’ASL Napoli 1 Centro 

ha espresso parere favorevole al trasferimento richiesto, con decorrenza 01/03/2013; 
 
Ritenuto di dover pertanto accogliere le richieste formulate e di dover autorizzare, a decorrere dal 01/03/2013, il 

trasferimento della Dott.ssa Capasso Filomena a questa A.O.U.; 
  
Attestato  che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo ai 

sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 
dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza nel documento di budget; 

  

 

Propone 
 

 
Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 

 
1. a decorrere dal 01/03/2013 la Dott.ssa Capasso Filomena, nata a Mugnano di Napoli  il 30/05/1957 ed ivi residente 

alla Via G. D’Annunzio 10, Dirigente Biologo presso l’ASL Napoli 1 Centro, è trasferita presso questa Azienda 
Ospedaliera Universitaria “Federico II” – Dipartimento di Medicina di Laboratorio; 

 
2. il rapporto di lavoro costituito a seguito del trasferimento disposto con la presente Deliberazione, sarà disciplinato 

dai C.C.N.L. – Area della Dirigenza Sanitaria, Tecnica, Professionale e Amministrativa vigenti nel tempo; 
 
3. con successiva disposizione del Servizio del Personale di questa A.O.U. sarà determinato il trattamento economico 

spettante alla Dott.ssa Capasso Filomena, previa acquisizione del fascicolo personale della stessa, che dovrà essere 
trasmesso a questa Azienda dall’ASL Napoli 1 Centro; 

 
4. il Servizio Gestione Economico Finanziaria è autorizzato ad imputare la spesa scaturente dalla presente 

Deliberazione al conto del bilancio aziendale n. 505010102; con successivo provvedimento, in corso di esercizio, si 
provvederà ad eventuali variazioni di bilancio; 

 
5. l’Ufficio Formazione Unico Facoltà – Azienda provvederà ad inserire la Dott.ssa Capasso Filomena nei programmi 

di formazione continua del personale dell’A.O.U., secondo le disposizioni contrattuali vigenti; 
  



 3

6. il Coordinatore dei Medici Competenti di questa Azienda provvederà a all’inserimento della Dott.ssa Capasso 
Filomena nel programma di sorveglianza sanitaria dell’A.O.U., così come previsto dal D.L.vo n. 626/94 e succ. 
modificazioni e integrazioni. 

 
 
 

     Il Capo del Servizio Personale                                                        
F.to Dott. N. Lo Castro 

 
Il Responsabile del procedimento 
    F.to Daniela Spadea 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Capo del Servizio del Personale; 
 
Preso atto  che il Capo del Servizio del Personale proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, 

a  seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e 
per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod.; 

 
Acquisito  il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  
 
Acquisito  il parere favorevole del Direttore Sanitario; 
 
 
 
     D E L I B E R A 

 

 

 

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati: 
 
1. di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 
 
2. di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 
 
3. di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente, al Collegio Sindacale. 
 
 
 

                          IL DIRETTORE GENERALE 
                     F.to Giovanni Persico 



 4

Data consegna 22.02.2013 
 
 
 
 
 
SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 
 
 
E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo 
n.267/2000, il 07.03.2013 
 
 
 
        Il Funzionario 
                                             F.to Domenico FORINO 
 
 
E’ divenuta esecutiva il 26.02.2013 
 
 
 
 
        Il Funzionario 
                                                                                        F.to Domenico FORINO 
 
 
 
È stata trasmessa al Collegio Sindacale 
 
 
        Il Funzionario 
                                                                                        F.to Domenico FORINO 
 
 
 
 
PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI 
D’UFFICIO 
 
 
        Il Funzionario 
                                                                                        F.to Domenico FORINO 
 

 
 
 

 
 


